
 

 

 
 

Ul. Szczęśliwicka 34, 02 – 353 Warszawa, NIP: 522 000 46 17 

sekretariat: +48 22 57 22 101, fax: +48 22 82 27 09   

e-mail: udt@udt.gov.pl, www.udt.gov.pl 

 

 

Warszawa, 11.01.2019 

 

 

 

WYJAŚNIENIA WRAZ Z MODYFIKACJĄ SIWZS 
  

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą PZP na usługę ochrony fizycznej 

osób i mienia oraz monitoringu sygnałów alarmowych w obiektach 

Urzędu Dozoru Technicznego, ZP-DA-50/18 

 

 

Zamawiający - Urząd Dozoru Technicznego, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy PZP, 

informuje o treści pytań do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na Usługi 

Społeczne (zwanej dalej SIWZS) zadanych przez Wykonawców. 

 

Pytanie – prosimy o potwierdzenie, że niedopuszczalna jest realizacja przedmiotowego 

zamówienia przez osoby z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 

Pytanie – Zamawiający we wzorach umów wskazuje, że wymaga zatrudnienia osób 

posiadających „odpowiednią sprawność fizyczną i intelektualną niezbędną do wykonywania 

powierzonych obowiązków”. Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności? 

Pytanie – Czy zamawiający dopuszcza realizację usługi przez osoby posiadające 

orzeczenie o niepełnosprawności – zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 

2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), a jeśli tak, to na jakich stanowiskach/posterunkach? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zatrudnienia osób posiadających odpowiednią 

sprawność fizyczną i intelektualną niezbędną do wykonywania powierzonych 

obowiązków oraz wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 

fizycznej prowadzoną zgodnie z ustawą o ochronie osób i mienia (posiadanie 

kwalifikacji nie dotyczy pracownika recepcji w obiekcie UDT w Warszawie przy 

ul. Szczęśliwickiej 34). 

 

Pytanie – W rozdziale VII ust. 1 SIWZS Zamawiający wskazał, że wymaga wniesienia 

wadium dla wszystkich części w łącznej wysokości 150.000,00 zł. Natomiast 

w poszczególnych częściach wymaga wniesienia wadium w wysokości odpowiednio: 

23.000,00 zł, 43.000,00 zł, 39.000,00, co w sumie daje 105.000,00 zł. 

Odpowiedź: W odpowiedzi na powyższe Zamawiający, informuje iż zmienia treść 

SIWZ w ust. 1 Rozdziału VII nadając nowe brzmienie: 

1. Wymagane jest wniesienie wadium w wysokości łącznie dla wszystkich części 

105.000,00 zł lub odpowiednio dla każdej części:  

Nr części Wysokość wadium dla części w zł  

I 23.000,00 

II 43.000,00 

III 39.000,00 

 



 
 

S t r o n a  2 | 3 

 

 

Pytanie – Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie roboczogodziny ochrony stałej 

na obiektach muszą zostać zrealizowane w ramach umowy o pracę? 

Pytanie – Proszę o informację, czy wskazany przez zamawiającego wymóg 

zatrudnienia osób na umowę o pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób 

wykonujących czynności ochronne (za wyjątkiem pracowników Centrum Monitorowania 

Alarmów oraz Grup interwencyjnych) musi być wypracowana w ramach umowy o pracę 

i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami umów 

cywilnoprawnych. 

Pytanie – Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyżej 

pełnego etatu, Zamawiający oprócz wymogu umowy o pracę w pełnym wymiarze godzin, 

pozostawia w gestii Wykonawcy formę zatrudnienia w dodatkowym wymiarze 

roboczogodzin dla tego samego pracownika? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy ochrony skierowani 

do wykonywania zadań ochrony w obiektach Zamawiającego byli zatrudnieni 

przez Wykonawcę wyłącznie na podstawie umowy o pracę w pełnym wymiarze 

czasu pracy na rzecz Zamawiającego. 

 

Pytanie – Prosimy o skrócenie terminu płatności faktury do 14 dni 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności 

faktury do 14 dni. 

 

Pytanie – Zamawiający we wzorcu umowy określa sposób regulowania płatności 

za wykonaną usługę na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT. 

Czy zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie 

PDF: faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z późn. zm.)? 

Jeżeli tak, to bardzo proszę o modyfikację wzorca umowy w zakresie sposobu rozliczania 

się z wykonanej usługi poprzez dodanie następujących zapisów: 

1. Strony akceptują wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: 

faktur, faktur korygujących oraz duplikatów faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 

11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, 

z późn. zm.). 

2. Faktury elektroniczne  będą Zamawiającemu wysyłane na adres e-mail: ……………  

3. Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania Wykonawcy o każdorazowej zmianie 

ww. adresu mailowego. 

4. Osobą upoważnioną do kontaktów w sprawie e-faktur ze strony Zamawiającego jest …… 

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje wystawianie i dostarczanie faktur w formie 

elektronicznej za pośrednictwem poczty elektronicznej na wskazany przez 

Zamawiającego dedykowany adres e-mail. Zamawiający nie przewiduje zmian 

zapisów umowy w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie – Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za 

nienależyte wykonywanie usługi. Czy Zamawiający zmodyfikuje wysokość kar umownych? 

Wykonawca wnosi o zmianę o 50% wysokości kar, zastrzeżonych przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy 

w zakresie wysokości kar umownych. 

 



 
 

S t r o n a  3 | 3 

 

 

Pytanie – Zwracam się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia 

umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w zakresie 

terminu wypowiedzenia umowy. 

 

Pytanie – Odnośnie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych prosimy 

o wykreślenie z paragrafu 3 ust 7 zapisu „w ciągu 24 godzin”,  ponieważ  Zgodnie z art. 33 

ust. 2 RODO - procesor winien poinformować administratora danych niezwłocznie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy 

w przedmiotowym zakresie. 

 

Pytanie – Prosimy o modyfikację paragrafu 9 ust. 1. pkt. 2 Umowy. W przypadku 

zaległości płatniczych po stronie Zamawiającego, Wykonawca winien być uprawniony 

do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w § 9 ust. 1 

pkt 2. 

 

Pozostałe zapisy SIWZS pozostają bez zmian. 
Powyższe zmiany są wiążące dla Stron. 


		2019-01-11T14:13:45+0100
	Paweł Moch




